rem suū. si talis est causa ī qua constitui potest. pcurator: cū litteris citationis / et faciat fidem iudici de executione seu insinuatione citationis facta reo p modū quē dixi accusando cōtumaciā et absentiam ipsius citati petendo p nunciari eū contumacē et reputari contumacē et contra eū tanq̄ contra contumacem pcedi / vt .C. de iudi. pperādym. §. et si qdē et nota per Guil. in specula. de conu. §. sequit. et de comparatione ī termino et faciet oīa redigi et scribi in actis de proba quoniā et iudex pronuntiabit seu reputabit eū contumacem sic dicendo / talem p nos ade mandato nostro citatū in diem hodiernā ad instantiam talis super re vel causa tali et sufficienter expectatū nec per se nec per pcuratorē comparētē nec comparere curētē / ad petitionē et requisitiones ipsius actoris v̄l sui pcuratoris comparētis et eiusdem absentis cōtumaciā accusantis ac petētis ostēdere per nos contumacē reputari. reputamus put est merito contumacē. Et iuxta istam formā etiaz scribat tabellio anno dñi .m. .cc. .die tali hora tali corā tali iudice comparauit talis actor vel talis eius pcurator qui procurator mandatum procuratorium cuius tenor inseritur produxit vna cū litteris citationis et alijs litteris sigillo tali signatis vel instrumentis sup executionē vel intimatiōe citationis eiusdē confectis quorū similiter tenores infra continētur et talis citati non cōparentis contumaciā accusauit petēs eū per ipsum iudicē p nunciari et reputari cōtumacē / vel sibi decerni contra eū lras oportunas quē diuti⁹ expectatū ipse iudex contumacē reputauit et lras dicereuit ptra eū oportunas. Nec est vis an sic scribat tabellio in persona sua an ī persona iudicis

isto modo tales non cōparentē diu tūsus expectatū  
 reputamus contumacē. de hoc de conuersi. cōiuga  
 dudum. de fide instru. c. i. r. ij. r ita debet actor com  
 parere in termino corā iudice r contumaciā rei accus  
 sare. si etiā actor non comparet tūc fiet cōpensatio  
 cōtumacie actoris cā contumacia rei: vt no. de dolo r  
 cōtu. actor lib. vi. Si autē reus nō cōparet et iudex  
 etiā est absens vel impeditus ita q si cōparuisset non  
 fuisset pcessum in causa an reputat cōtumax r cō  
 demnari debeat in expensis ē glo. notabilis i. c. vl.  
 de dolo r contu et est glo. vl. Et potest iudex a qua  
 pena vult incipere vel ab excōicatione vel missione  
 vt i. c. tue. vt lite nō cōtesta. r ibi notat. et debet iu  
 dex a principio esse contētus alterutra pena q ma  
 gis timef / vt eo. ti. quoniā. s. vl. in fine. Honestum  
 tamen esset vt a missione iciperēt. quia prius recur  
 redū est ad res q ad psonas vt ibi notat. Iudex er  
 go pcedēdo ad missionē contra contumacē i actio  
 ne reali puta super equo vel fundo / decernat actor  
 re esse mittēdū in possessionē rei petite causa custo  
 die / r fiet missio p hec verba. Decernimus cōstitui  
 mus vel mittimus vel iubem⁹ te esse possessore ta  
 lis rei causa custodie / r volumus q talis noster mi  
 nister ponat te actualiter in possessionē. Et talē mi  
 nistrū debet dare iudex vt hec impleat et ei referat  
 qn factū sit ita dicit. Anno. de eo q mit. in pos. c. vl.  
 Et licet Anno. ponat etiā missionis formam illa tū  
 placet host. et Jo. an. i. nouel. Et ex tali missione ex  
 prio decreto iudicis actor talis possessor erit rei sz  
 pmutabilis. qz si re⁹ venerit corā iudice isra annuz  
 r cautionez prestet de stando iuri et restituat expē  
 sas actori ipse possessionem recuperabit vt i. c. qm

frequenter .§. in alijs / vt lite non contes. Et dato  
q actor missus i possessōez ppter potētiam rei vel  
dolum non potest possessionem corporaliter adipi  
sci adhuc iuri dispositione videtur possidere ad ef-  
fectum prescriptōis annalis. vt i. c. contigit. de vos  
lo. 7. contu. Si vero reus non venerit ifra annū pre  
stando cautionē vt dcm̄ est et restituendo expensas  
actor etiā circa secundū decretū p anni decursum  
verus erit possessor secundū cōmunem opinionez  
vt in alle. §. in alijs 7 ibi no. de vo. 7. contu. contin-  
git / reus non auditur postea nisi sup. pprietate il-  
lius rei. si aut̄ est actio personalis puta q agit cer-  
ta cōditōe ex mutuo 7 recusē cōtumax. mittef actor  
i possessōez rez mobiliū cōtumacis si talis habeat.  
alioqn i possessionem imobilium pro modo 7 men-  
sura debiti declarari in libello actoris. Quod etiā  
habet declarare iuramento 7 an hoc sufficiat vl' re-  
qratur pbatio p testes vel istrumenta tractat guil.  
in specu. de contu. §. seqtur. versū. item quod d̄ de  
offi. iudi. §. vi. vbi per Jo. an. i addi. specu. super. x.  
tertio dicēdū 7 sup. x. sexto querēdū 7 vsq; ad q̄tū  
tempus tūc audietur reus super illis rebus i quas  
missio facta est legitur 7 notatur vt lite nō cōte. qm̄  
.§. vi. in fi. 7 ibi i glo. fi. et super ea quia auditur do-  
nec iterueniat secundū decretū. post secundū vero de-  
cretū an et qm̄ audiatur 7 refert an p secundū decre-  
tū sit adiudicata possessio actori an res sit adiudi-  
cata i solutū. si est adiudicata possessio auditur. sed  
actor habebit cōmodū donec p̄cipale sit finitūz si  
res iudicata est i solutūz p̄clusa est via reo quia tūc  
nou. audif. 7 ista h̄nt locū i contumacia ante litem  
cōte. Quid aut̄ sit cōtumacia post lite contes. cōtra

23  
cta et qualiter pcedetur patebit loco suo et iste est  
vnuus modus secundū. quem pcedit contra contu-  
macem tamen non debet et iudex multū festinare ad  
faciendum missionem de do. et contu. cōtingit in p̄  
ma glo. ¶ **A**dditio. Quid si actor petat fūduz aut  
decem / vel quid si agatur conditione ex. l. ii. C. de  
rescinden vende qualiter debeat fieri missio in pos-  
sessionē vide per bal. in auctentica. ea que iurat. C.  
de bonis auctorita. iudi. possi. quid si et agatur que  
rela inoffi. testa. qualiter fiat missio vide per bald  
ibidem et si agatur pro iuribus incorporalibus q̄  
liter debeat fieri missio vide per bar. in. l. si prius.  
ff. de noui operis nunciacione. ¶ **P**onitur etiā cō-  
tumacia per pignoris captionem talis modis de  
quo inspecula. de contuma. §. vltimo. Et q̄ iudex  
ecclesiasticus potest imponere multam habere de  
penis licet no de dolo et contu. c. i. Et de multa po-  
nūt. Hostiē. specialē rubricam in summa de sen. et re  
iudi. et de ea tractat specu. in ti. de sen. §. ii. et est et  
quarta

¶ **Q**uomodo contumax excōicatur p cōtumacia  
**S**ed autem iudex vult in fligere cōtumaci penā  
excommunicationis sic procedat contra euz  
habet enim eum monere q̄ adhuc obediat cōparē  
do infra certum terminum competentem et contu-  
maciam suam expurget / et, si iudex est delegatus /  
potest scribere sub ista forma

¶ **F**orma monitionis ad expurgandum contumaciā  
coram iudice delegato subsequēte excōicatione

¶ **I**n. Decanus talis ecclesie iudex cause et parria  
infra scriptarum a sede apos. specialiter delegatus

Uniuersis et singulis dñis/prepositis decanis. rē.  
qui presentibus fuerint requisiti. Salutē in dño et  
mandatis nostris imo uerius apostolicis firmiter  
obedire nuper auctoritate apostolica nobis in hac  
parte cōmissa citauimus et citari fecimus talem ut  
tali die pro termino peremptorio sibi assignato cō  
pareret in tali loco lñe corā a nobis querimonis  
talis rñsurus sed qz idem citatus in termino hñoi  
sufficiens expectatus comparere contēsit/ vnde pre  
dicto. III. actore vñ eius pcuratore corā nobis i ter  
mino p̄dicto cōparente et predicti citati uon compa  
rentis cōtumaciam accusante et petente ipm p nos  
contumacē reputari et p cōtumacia hñoi cōtra eū  
p̄cedit ipm reputam⁹ put erat merito contumacē  
et contra eū duxim⁹ put iustū fuerit p̄cedendū. id  
circo uobis oibus et singulis coniunctim et diuisim  
in uirtute sancte obediētie et sub pena excōis quaz  
in uos et quēlibet uestrū si mandatū hñoi nostruz  
neglexeritis uel cōtēpseritis adimplere canonicā  
tū triū diez monitione premissa i his scriptis fieri  
mus. firmiter et districte precipiēdo mādatos quos  
accedatis quo propterea fuerit accedēdū et memo  
ratū. III. contumacē publice et diligenter moneatis  
quē et nos p̄. p̄tozie p̄ntibus admonemus / ut in  
fra. xij. dies p̄tinuos a monitione hñoi p̄putandos  
p̄dictā suā purgādo cōtumaciam iuri pareat corā  
nobis / aut cū p̄fato. III. actore amicabiliter uñ i iu  
re se p̄ponat alioquī ipm p cōtumacia hñoi excōi  
camus i dei nomine in his scriptis quē sic excōica  
tum publice infra missarum solēnia corā ipsa mul  
titudine populi de ambone nunciatis diem. rē. ut i  
forma citationis. Dat. rē. diem vestre excōis. rē.

**Declaratio forme.**

**I**sta forma ponit narratio quod reus fuit et  
 tatus et non comparuit fuit eius contumacia  
 accusata sed ista verba que sunt narrativa non pro  
 bant. ut in clemen. litteris de proba. ergo oportet ut  
 de hoc constet per magistrorum cause seu per acta scripta per  
 tabellionem et ideo dictum est supra quod omnia redigi de  
 bet in actis. Item in forma monet reus ante excōi  
 cationem quia semper sententiam excōmunicationis et  
 etiam alias sententias censure precedere debet moni  
 tio. alias ipsa sententia excōmunicationis est in iu  
 sta ex ordine et eam proferens habebit penas de  
 quibus in c. sacro de senten. excōi. li. vi. Et quoniam sic fert  
 sententia excōmunicationis premissa monitione vel  
 sub conditione si monitus putauerit suam iniustam  
 seu monitionem vel preceptum debet appellare infra  
 tempus monitionis vel a conditione ad hoc ut ap  
 pellatio suspendat sententiam excōmunicationis de quo  
 in c. preterea de appel. Et debet monitio habere tem  
 poris intervalla competentia. Unde aliquando po  
 nitur in monitoriis ut infra. xij. quorum quattuor  
 per primo. iij. per secundo et reliquos quattuor dies  
 per tertio precepto termino ac monitione. canonica  
 assignamus. de quo in c. constitutionem. de senten.  
 excōi. libro. vi. sufficit tamen sine tali expressione si  
 alias sit competens terminus.